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Denna artikel är del av en artikelserie som synliggör 
exempel på det goda åtgärdsarbete som görs inom 
åtgärdsprogrammet för miljömålen i Västra Götalands 
län. 

 
 

Borås släpper på kontrollen för ett effektivare miljöarbete – byggt 
på tillit 
 
 

Borås Stad har arbetat fram ett nytt 
Miljöprogram för 2023. Ett utmanande 
arbete som nått bästa möjliga resultat 
tack vara kunskap och samarbete i olika 
konstellationer. Helheten har hållits ihop 
av Dennis Sako. Programmet ger mer 
frihet för bolag och verksamheter och 
ska inspirera staden att ligga i framkant 
inom miljöområdet. 
 
 
 
 
 

 
– Projektet har varit givande och lett till bättre samarbete. Men arbetet med exempelvis 

arbetssätt och organisation kommer att utvecklas under vägen. 2023 blir uppstartsåret. 
Omställningen behöver tid och en intensiv kommunikationsinsats. Alla behöver förstå hur, 
vad och varför en ska jobba med det här, säger Dennis Sako. 
 

– Vi hoppas att det nya Miljöprogrammet ska vara en viktig del i att sätta Borås på kartan när 
det kommer till miljön.  

 
Det nya miljöprogrammet behandlar globala-, nationella- och regionala miljömål utifrån Agenda 
2030, Sveriges nationella miljömål och det regionala åtgärdsprogrammet för miljömålen – 
utmaningar för ett hållbart Västra Götaland 2022–2025. Borås Stad har tagit sig an 19 åtgärder i 
åtgärdsprogrammet. Åtgärderna handlar bland annat om att anlägga nya våtmarker, skydda 
värdefulla skogsområden, minska halterna av luftföroreningar, skydda och utveckla tätorters 
grönområden och att främja en ekologisk livsmedelskonsumtion. 
 

Mer eget ansvar för bättre förståelse 
Under 18 månader har Dennis Sako tillsammans med närmsta kollegan Mikael Lund filat på 
programmet som började gälla i januari 2023. Under processen har de bollat idéer och arbetat fram 
programmet tillsammans med ledningsgrupp, en referensgrupp med politiker och en arbetsgrupp 
med tjänstemän från olika förvaltningar. 
 

– När vi tidigare arbetat med miljömålen delade vi ut ansvar till dem vi ansedde hade bäst koll 
eller inflytande i frågan, de återkopplade sedan till oss på Miljöförvaltningen. 
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– Nu kommer vi jobba tillitsbaserat. Det innebär att vi 
lägger tilltro till de verksamheter och bolag som finns i 
Borås Stad. De får själva sätta mål och applicera dem i 
deras arbetsvardag. Och vi får istället för att toppstyra 
jobba med bättre återkoppling och tydlighet över vad 
som förväntas.  

 
Varje verksamhet och bolag får göra en egen 
påverkansbedömning för att ta fram mål baserat på de regionala, 
nationella och globala miljömål som finns. För verksamheterna 
och bolagen är miljöarbetet ofta något vid sidan av deras 
kärnverksamhet. Därför behöver alla vara med på tåget och förstå 
den röda tråden från lokala miljömål till globala. Dennis och hans 
kollegor kan hjälpa till med hur en kan effektivisera och 
implementera arbetet för att det inte ska bli en belastning. 
 

– Ingen kommer att lämnas åt sitt öde. Vi stöttar och ska 
bilda en organisation där olika personer med olika 
sakkunskap finns med. På så sätt kan vi hjälpa med rätt 
kunskap på rätt plats. Och vi i Borås är inte ensamma om 
att jobba så här. Vi har intervjuat Växjö, Helsingborg och 
Göteborg i framtagandet av programmet. Lyssnat på hur 
de gör och plockat det bästa till vårt Miljöprogram.  

 

Borås Stad i framkant för miljön 
Borås Stad jobbar för att ligga i framkant som kommun och vara ledande när det kommer till miljö. 
Därför har staden tagit sig an många av de åtgärder som Västra Götaland satt upp som mål för hela 
länet att jobba mot. Det nya arbetssättet med Miljöprogrammet blir också en viktig del i utvecklingen 
mot en mer hållbar stad. För att få en samlad bild över miljö samt klimat och integrera det i allt som 
görs. 
 

– Visst finns det farhågor med projektet. Hur vi ska hantera uppföljning, hur vi håller uppe 
entusiasmen, hur kommer förändringen att tas emot? Men vi hoppas och tror verkligen att vi 
med det nya Miljöprogrammet kan förändra och utveckla Borås Stads miljöarbete.  
 

– Vi är en stor kommun som har många möjligheter. Och vi hoppas att andra kan inspireras och 
följa efter. 
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